
Fajne, mądre, ciekawe -  książki warte czytania! 
  
  Jestem dzieckiem książek / Oliver Jeffers, Sam Winston, 
                                Wydawnictwo Tekturka 

Fascynujący picturebook, który zachwyci młodych i dorosłych. Jest to niezwykła 
wędrówka przez najważniejsze teksty kultury dziecięcej, min.  „Alicję w Krainie 
Czarów”, „Piotrusia Pana i Wendy” czy „Czarnoksiężnika z Krainy Oz”. Porywająca 
i inspirująca opowieść o sile wyobraźni i potędze literatury. Książka roku dla dzieci – 
zwyciężczyni prestiżowej nagrody Bologna Ragazzi Award 2017. Przetłumaczona 
na ponad 20 języków. 

Magiczna Biblioteka Bibbi Bokken / Jostein Gaarder, Klaus Hagerup, 
     Wydawnictwo Czarna Owca 

Nastoletnie kuzynostwo, Berit i Nils  szukają nie tylko tajemniczej książki, ale także 
magicznej biblioteki. Poszukiwania zaprowadzą ich w świat książek, który narodził 
się przed kilkoma tysiącami lat, kiedy wymyślono pierwsze litery. 

 Książka do zrobienia / Aleksandra Cieślak, Wydawnictwo Dwie Siostry 

„(…) niesztampowa książka dla  i dorosłych, która w inspirujący i dowcipny sposób 
opowiada o projektowaniu książek. Zapewnia wybuchowa mieszankę zabawy, 
zrozumienia i wiedzy, wciągając czytelnika w proces twórczy. Mówi o artystycznym 
geście, o literach i typografii, o relacjach między słowem i obrazem, o zasadach 
kompozycji. A także o tym, co powstaje z połączenia wszystkich tych elementów - 
o książce, o tym, czym ona jest i czym może być”. (z książki) 

Ciekawostki 

Książka to magiczny świat, pełen malutkich znaków, które potrafią ożywić 
zmarłych, a żywym zapewnić życie wieczne. To niepojęte, fantastyczne 
i «magiczne», że dwadzieścia sześć liter w alfabecie da się złożyć na tyle 
sposobów, że zapełnią długie półki z książkami i zabiorą nas w świat, 
który nigdy się nie kończy. Wciąż rośnie i rozszerza się, dopóki na tej ziemi 
istnieć będą ludzie. 

„Magiczna biblioteka Bibbi Bokken”
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Czy wiesz, że przepisy chroniące prawa twórców do własnych dzieł zaczęły 
powstawać dopiero na przełomie XVII i XVIII w. Jedną z takich ustaw był 
Statut Królowej Anny wydany w Anglii 1710 r. Użyto w nim po raz pierwszy 
terminów „autor” i „czas ochrony”. Jednym z orędowników ochrony praw 
autorskich i własności intelektualnej był Daniel Defoe.

Inf. za Wikipedia i ZAiKS 

  Zespół Szkolno - Przedszkolny w Porębie Radlnej 
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Lubusie : aktorzy Lubuskiego Teatru w Zielonej Górze czytają baśnie 
i bajki H.Ch. Andersena, I. Krasickiego, A. Fredry, M. Konopnickiej, S. 
Jachowicza na kanale YouTube:
https://www.youtube.com/channel/UCqVOfBvSsbStEbSGTKiZnzg/
videos 

„Jak powstaje książka" -  film stworzony na warsztatach animacji 
w Księgarni Dwie Siostry  https://www.youtube.com/watch?
v=icdV3QZb10Q 

  Ważne i ciekawe 

23 kwietnia obchodzimy Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich 

Jest on corocznie organizowany jest przez UNESCO od 1995 r. Celem święta jest promowanie 
czytelnictwa oraz poruszanie problematyki praw autorskich i ochrony własności intelektualnej. 

Pomysłodawcą ustanowienia takiego święta był hiszpański wydawca Vicente Clavel Andrés. 
Data obchodów nawiązuje do dnia śmierci trzech wybitnych postaci, którymi są Miguel de 
Cervantes, William Shakespeare i historyk peruwiański Inca Garcilaso de la Vega. To także dzień 
urodzin lub śmierci wielu innych sławnych pisarzy, na przykład Vladimira Nabokova, Maurice’a 
Druona, czy Halldóra Laxnessa. 

23 kwietnia  jest też dniem Świętego Jerzego - patrona Katalonii. Istnieje tam piękny zwyczaj 
związany z tradycyjnymi obchodami patrona – św. Jerzego. W tym dniu kobiety otrzymują 
od mężczyzn czerwone róże symbolizujące krew pokonanego przez patrona smoka, a kobiety 
w dowodzie wdzięczności wręczają mężczyznom książki.

W związku z obchodami Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich, UNESCO corocznie 
przyznaje tytuł „Światowej Stolicy Książki” dla miasta, które przygotowało najlepszy program 
promujący czytanie książek. Pierwszym miastem, które otrzymało zaszczytny tytuł był Madryt. 
W 2016 r. tego zaszczytu dostąpił Wrocław. 
W tym roku Światową Stolicą Książki jest malezyjskie Kuala Lumpur.

Pierwsza międzynarodowa konwencja ochrony praw autorskich dzieł literackich i artystycznych 
miała miejsce w 1886 roku. Siedemdziesiąt lat później, od 1956 roku zaczęła obowiązywać 
Powszechna Konwencja ds. Copyright, zaś Polska dołączyła do niej w 1976 roku. Znak 
„copyright” odnosi się do zastrzeżenia praw autorskich różnych dzieł wydawniczych. 
Z okazji obchodów Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich organizowane są w Polsce 
wydarzenia promujące czytelnictwo książek i ochronę własności intelektualnej. W obchody 
angażują się przede wszystkim biblioteki, księgarnie czy instytucje naukowe. 

Na fotografii berliński pomnik “Der moderne Buchdruck“.

Inf. i fot. za Wikipedia i Lustro Biblioteki 

Książki on-line 
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Zabawcie się w pisarzy!
Poniżej zamieszczam kilka ilustracji, których autorem jest mistrz Janusz Grabiański, pochodzą z różnych 
książek. Wykorzystajcie je do napisania bajki, opowiadania albo wiersza. Możecie wykorzystać wszystkie, 
wybrane lub tylko jedną, w dowolnej kolejności. Przekonajcie się, że takie „wymyślanki”  to naprawdę fajna 
zabawa. Dla autorów  prac przewidziane upominki (po powrocie do szkoły). Teksty Waszych prac 
przysyłajcie do 5 maja br. na adres biblioteka@spporebaradlna.szkolnastrona.pl . 

 Rys. 1          Rys. 2 Rys. 3                              

Rys. 4 Rys. 5 Rys. 6 

  

Powodzenia !                         

Opracowanie biuletynu: Monika Horecka nauczyciel bibliotekarz 
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